PAGE

	Uû ban nh©n d©n
tØnh qu¶ng nam

Số:     359   /QĐ-UBND
	céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

              Tam Kú, ngµy 30   th¸ng 01 n¨m 2009

QUYẾT ĐỊNH
Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) điểm dân cư nông thôn chợ Hoà Tây, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

 Căn cứ Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng; Quyết định số 03/2008/QĐ-BXD ngày 31/3/2008 của Bộ Xây dựng về việc ban hành quy định nội dung bản vẽ, thuyết minh đối với Nhiệm vụ và Đồ án Quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1865/QĐ-UBND ngày 03/6/2008 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán lập quy hoạch chi tiết xây dựng điểm dân cư nông thôn chợ Hoà Tây, huyện Phú Ninh;
Theo Công văn số 806/UBND-TNMT ngày 31/12/2007 của UBND huyện Phú Ninh và Công văn số 12/CV-UBND ngày 22/12/2008 của UBND xã Tam An về việc thống nhất đồ án quy hoạch điểm dân cư nông thôn chợ Hoà Tây, huyện Phú Ninh;
Xét đề nghị của UBND huyện Phú Ninh tại Tờ trình số 70/TTr-UBND ngày 16/06/2008 về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng điểm dân cư nông thôn chợ Hoà Tây, huyện Phú Ninh; đề nghị của Sở Xây dựng tại Kết quả thẩm định số: 03/ThĐ-XD ngày 06/01/2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) điểm dân cư nông thôn chợ Hoà Tây, huyện Phú Ninh, với các nội dung sau:
1. Ranh giới quy hoạch:
- Phạm vi khu vực lập quy hoạch xây dựng thuộc địa giới xã Tam An, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam.

- Ranh giới quy hoạch:

+ Đông giáp: Quốc lộ 1A;

+ Tây giáp  : Dân cư hiện trạng;

+ Nam giáp : Đất sản xuất nông nghiệp;

+ Bắc giáp  : Chợ Hoà Tây và dân cư hiện trạng.
2. Tính chất khu vực lập quy hoạch: Điểm dân cư nông thôn.
3. Các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật chủ yếu:

- Chỉ tiêu đất ở: 50- 80m2/ người.

- Chỉ tiêu đất dịch vụ công cộng:   8-10m2/ người.

- Chỉ tiêu đất cây xanh:   3-5 m2/ người.

- Chỉ tiêu đất giao thông: 10-20 m2/ người.
4. Cơ cấu sử dụng đất:
Tổng diện tích khu đất là 50.321 m2, trong đó cụ thể:
	TT
	Kí hiệu
	Loại đất
	Diện tích
	Tỷ lệ %

	1
	A,B,C,D,E
	Đất ở
	25.964
	51,60

	2
	VCGT
	Đất công trình công cộng
	2.434
	4,84

	3
	CX1,CX2
	Đất cây xanh
	1.442
	2,87

	4

	Đất Hạ tầng- Kỹ thuật
	18.163
	4,60

	5
	DPPT
	Đất dự phòng phát triển
	2.318
	36,09

	Tổng cộng:
	50.321
	100.00

5. Các chỉ tiêu quản lý xây dựng chính và tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan:

5.1. Các chỉ tiêu quản lý quy hoạch xây dựng chính
5.1.1.Chỉ giới đường đỏ, chỉ giới xây dựng:

* Đối với nhà ở:
- Chỉ giới đường đỏ: Là ranh giới của từng lô đất.
- Chỉ giới xây dựng:

+ Phía đường giao thông: Cách chỉ giới đường đỏ tối thiểu 05m.
+ Phía sau nhà: Cách chỉ giới đường đỏ tối thiểu 02m.
+ Tại các vị trí giao lộ cần vạt góc thẳng theo quy định và cách chỉ giới đường đỏ tối thiểu 05m.
* Đối với công trình công cộng:

- Chỉ giới đường đỏ: Là ranh giới của từng lô đất.
- Chỉ giới xây dựng:

+ Phía đường giao thông: Cách chỉ giới đường đỏ tối thiểu 10m.
+ Các phía còn lại: Cách chỉ giới đường đỏ tối thiểu 05m.

5.1.2. Các quy định quản lý chung:

- Không có bộ phận nào của công trình nhô quá chỉ giới đường đỏ. Trừ các công trình ngầm phục vụ dự án như: cấp nước, thoát nước, cấp điện, thông tin liên lạc.

- Không có bộ phận có mái che của các công trình nhô quá chỉ giới xây dựng. Trừ mái đón và ban công, nhưng không quá 1,4m.

- Tầng cao xây dựng công trình: Từ 01 đến 03 tầng. Cao độ nền +450m so với cốt vỉa hè.
- Màu sắc: Mặt ngoài công trình không được sơn quét màu đen, màu tối sẫm và các chi tiết trang trí phản mỹ thuật.

- Vật liệu: Nghiên cứu sử dụng vật liệu địa phương trong xây dựng công trình; Độ phản quang của vật liệu không quá 70%.

- Mái: Đối với công trình tổ chức mái dốc, độ dốc mái tối thiểu 50%.

- Tường rào: Tường rào phía lộ giới Khuyến khích tổ chức tường rào bằng cây xanh, nếu xây bằng vật liệu khác thì phần xây đặc không cao quá 0,8m, phần trên phải thông thoáng.

5.2. Tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan:
Tổ chức 03 khu chức năng chính: Khu nhà ở liền kề, khu công trình dịch vụ công cộng và hệ thống cây xanh.
- Khu nhà ở: Gồm 05 nhóm nhà ở liền kề.
+ Nhóm 01: Có ký hiệu A; tổng diện tích 7.878m2, gồm 28 lô, diện tích trung bình một lô khoảng 280m2; tầng cao xây dựng từ 01 đến 03 tầng, mật độ xây dựng 60%, chỉ giới xây dựng cách chỉ giới đường đỏ > 5m.
+ Nhóm 02: Có ký hiệu B; tổng diện tích 7.878m2, gồm 28 lô, diện tích trung bình một lô khoảng 280m2; tầng cao xây dựng từ 01 đến 03 tầng, mật độ xây dựng 60%, chỉ giới xây dựng cách chỉ giới đường đỏ > 5m.
+ Nhóm 03: Có ký hiệu C; tổng diện tích 3.142m2, gồm 15 lô, diện tích trung bình một lô khoảng 200m2; tầng cao xây dựng từ 01 đến 03 tầng, mật độ xây dựng 60%, chỉ giới xây dựng cách chỉ giới đường đỏ > 5m.

+ Nhóm 04: Có ký hiệu D; tổng diện tích 3.764m2, gồm 14 lô, diện tích trung bình một lô khoảng 265m2; tầng cao xây dựng từ 01 đến 03 tầng, mật độ xây dựng 60%, chỉ giới xây dựng cách chỉ giới đường đỏ > 5m.

+ Nhóm 05: Có ký hiệu E; tổng diện tích 3.302m2, gồm 16 lô, diện tích trung bình một lô khoảng 200m2; tầng cao xây dựng từ 01 đến 03 tầng, mật độ xây dựng 60%, chỉ giới xây dựng cách chỉ giới đường đỏ > 5m.

- Khu dịch vụ - công cộng: Bố trí phía Tây - Bắc, ký hiệu VCGT, diện tích 2.434m2, tầng cao xây dựng 01 tầng, mật độ xây dựng 45%.

- Hệ thống cây xanh- mặt nước: Có ký hiệu CX1, CX2; tổng diện tích 1.442 m2, khu công viên được xây dựng công trình có mái che với mật độ xây dựng < 10 %.
6.Quy định xây dựng hạ tầng kỹ thuật:
6.1. Chuẩn bị kỹ thuật:

a. San nền:

Cao độ san nền cao nhất: +3.10m, cao độ san nền thấp nhất: +2,55m.

b. Thoát nước: Hướng thoát nước chính là hướng Tây Bắc- Đông Nam đổ về cống qua đường Quốc lộ 1A. Hệ thống thoát nước là cống hộp BTCT, đậy đanh dọc theo các tuyến đường giao thông.

6.2. Giao thông
- Giao thông đối ngoại: Là tuyến Quốc lộ 1A.
- Giao thông đối nội gồm 03 tuyến có ký hiệu: 1-1, lộ giới 13,5m=(4,0m+5,5m+4,0m); 2-2, lộ giới 11,5m=(3,0m+5,5m+3,0m) và 3-3, lộ giới 11,5m=(5m+6m).
6.3. Cấp nước
- Nguồn nước: Lấy từ nguồn nước của khu trung tâm Tam Đàn.
- Công suất: 255m3/ng.đ.

- Mạng lưới cấp nước tổ chức theo các tuyến nhánh lấy từ tuyến chính có đường kính 50mm đến 100mm.
6.4.Cấp điện
- Nguồn: Lấy từ lưới điện 15KV chạy song song với tuyến Quốc lộ 1A
- Tổng công suất yêu cầu khoảng 500KVA

- Hệ thống chiếu sáng: Được bố trí đi nổi và kết hợp với tuyến hạ thế 0,4KV, nguồn được lấp từ TBA.

6.5. Thoát nước bẩn và vệ sinh môi trường
- Nước thải sinh hoạt được xử lý bằng hầm tự hoại cho từng hộ gia đình trước khi thoát vào hệ thống thoát nước chung.
- Chất thải rắn: Được thu gom đưa về bãi xử lý chất thải rắn chung. Trong quá trình thu gom được phân loại sơ bộ để bảo đảm vệ sinh môi trường cho khu vực, tổ chức các điểm thu gom rác tập trung bằng các thùng rác có nắp đậy đặt trên các trục đường nội bộ trong khu dân, được một đơn vị chuyên ngành thu gom và vận chuyển hàng ngày.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
- UBND huyện Phú Ninh:

+ Tổ chức lập dự án đầu tư xây dựng theo đúng trình tự, thủ tục Luật định hiện hành.
+ Công bố Quy hoạch, triển khai mốc giới ra ngoài thực địa (theo hệ VN2000) để thực hiện các thủ tục quản lý đất đai. Triển khai đầu tư xây dựng các hạng mục công trình theo đúng quy hoạch đã được duyệt và trình tự thủ tục Luật định.

+ Nếu vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện xây dựng mà phải điều chỉnh quy hoạch, UBND huyện Phú Ninh có trách nhiệm phối hợp, trình cấp có thẩm quyền xem xét trước khi quyết định.
- Sở Xây dựng Quảng Nam: Hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện đầu tư xây dựng theo quy hoạch được duyệt và các quy định hiện hành về quản lý quy hoạch xây dựng.
- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường; Giao thông Vận tải; Kế hoạch - Đầu tư; Tài chính; căn cứ chức năng, nhiệm vụ; hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện triển khai các nội dung có liên quan.
Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phú Ninh, Giám đốc các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch- Đầu tư, Tài chính và các thủ trưởng đơn vị, cá nhân liên quan căn cứ quyết định thi hành.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.PHÓ CHỦ TỊCH
	Noi nhận:

- Như điểu 3;

- CPVP;
-  Luu  VT, KTN, KTTH.

	       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu